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מיום הקמתה פעלה ופועלת אקים, ללא לאות, לשמירה ולקידום 

זכויותיהם של אנשים עם פיגור שכלי ובני משפחותיהם בכנסת, בבתי 

המשפט, במשרדי הממשלה וברשויות המקומיות. 

היכרות מעמיקה עם הצרכים  ומתוך  זו,  הודות לעשייה מאומצת 

הייחודיים של אוכלוסיות אלה, הצליחה אקים להוביל ולקדם שינויים 

מרחיקי לכת בתפיסות החברה והממסד כלפי אנשים עם פיגור שכלי.  

שינויים אלה מאפשרים להם לחיות את חייהם בתנאים נורמטיביים 

והוגנים יותר, מתוך סובלנות וכבוד מצד סביבתם.

כחלק מהעשייה הענפה ורבת השנים של עמותת אקים בתחום זה: 

אקים עיגנה בחקיקה את חובתה של המדינה להעניק לאנשים עם פיגור 

שכלי מסגרת מגורים ומסגרת תעסוקתית בהתאם לצורכיהם. 

יוזמה שהובילה אקים הביאה לשינוי מהפכני בכל הקשור לחובת המדינה 

לספק לאנשים עם פיגור שכלי מסגרת מגורים ומסגרת תעסוקתית. 

עד לתיקון החקיקה היו תלויים אנשים עם פיגור שכלי בחסדיה של 

של  התקציב  במסגרת  ההשמה  את  שהתנתה  המכסות",  "שיטת 

המדינה. 

מאז תיקון החוק זכאי כל אדם עם פיגור שכלי במדינת ישראל למסגרת 

דיור ולמסגרת תעסוקה, בהתאם לצרכיו. 

אקים פרצה את הדרך להשתלבות אנשים עם פיגור שכלי בשוק העבודה 

החופשי. 

האפשרות  את  בחוק  עיגן  אקים,  והובילה  שיזמה  בחקיקה,  שינוי 

להעסיק אנשים עם פיגור שכלי ולשלם להם שכר מינימום, המותאם 

לתפוקתם.

מהפך זה פתח בפני מעסיקים את האפשרות לשלב אוכלוסיות אלה 

בין עובדיהם והסיר מכשול משמעותי שמנע התפתחות מגמה זו עד 

לאותה עת. 

ואכן, מאז תיקון החוק חלה התרחבות ניכרת באפשרויות התעסוקה של 

אנשים עם פיגור שכלי במעגל שוק העבודה החופשי. 

והמקצועי  אקים הביאה למהפך בכל הקשור לכוח האדם הטיפולי 

במעונות הפנימייה.

במשך שנים נאבקה אקים למען תקינה הולמת העונה על צורכי הדיירים 

במעונות הפנימייה לאנשים עם פיגור שכלי. מאבק זה, שהתנהל גם בין 

כותלי בית המשפט, נשא פרי והביא לחקיקת תקנות חדשות המשפרות 

באופן משמעותי את תקן כוח האדם הטיפולי והמקצועי המלווה את 

דיירי מעונות הפנימייה. 

ערבי זכויות 

על מנת לקדם את המודעות לזכויותיהם של אנשים עם פיגור שכלי 

ובני משפחותיהם, מקיימת אקים ערבי זכויות. 

במהלך מפגשים אלה, הנערכים במרכזי אקים בכל רחבי הארץ, 

מעבירים משפטני העמותה הרצאות והדרכות שבהן מוצגות הזכויות 

וההטבות המגיעות להם על פי חוק. 

בסיום הערב מחולק ספר הזכויות "אקימידע" וניתנת להורים אפשרות 

להיוועץ בעורכי הדין המסייעים לעמותה. 

הודות לעשייה מאומצת זו, ומתוך היכרות מעמיקה עם הצרכים הייחודיים של אוכלוסיות אלה, 

הצליחה אקים להוביל ולקדם שינויים מרחיקי לכת בתפיסות החברה והממסד כלפי אנשים 

עם פיגור שכלי.  שינויים אלה מאפשרים לאנשים עם פיגור שכלי לחיות את חייהם בתנאים 

נורמטיביים והוגנים יותר, מתוך סובלנות וכבוד מצד סביבתם.

"אקימידע" ספר הזכויות

מה אפשר ומה מגיע? משפחות רבות כלל אינן מודעות לזכויות המגיעות לילדיהן. 

"אקימידע", ספר שיצא לאור ביוזמת אקים, הוא מדריך הזכויות והשירותים המקיף ביותר מסוגו בארץ. 

באמצעותו יכולים ההורים לקבל את כל המידע הנחוץ, במגוון תחומים, ולהרחיב את ידיעותיהם באשר 

להטבות המיוחדות להן זכאים ילדיהם. 

את הספר, שנכתב בצורה ידידותית ובהירה, ריכז וערך הצוות המשפטי של אקים והוא מחולק ללא 

תשלום למשפחות.
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